
Nachhilfepreise in der Steiermark 2024

Erhebungszeitraum: 6.3. - 7.4.2024

Bezirk Institute/Selbstständige

Dauer der

Unterrichts-

einheit in

Minuten

Einzel-

unterricht
Personen

Einschreibe-

gebühren

G Abacus, Graz 1) 
90 66,00 690,00

- - -
a.A. 0,00 

G IFL Dr. Rampitsch, Graz 2)
45 29,50 265,50

- - -
- 0,00 

G GetReady, Graz 3) 
60 42,00 360,00 11,40 16,50 

2 bis 5
215,00 -

G LernQuadrat, Geidorf 4)
45 ab 38,20 

- -
ab 15,30

2 bis 5
276,00 55,00 

G LernQuadrat,  St. Peter 5)
45 ab 38,20 

- -
ab 15,30 

2 bis 5
276,00 55,00 

G LernQuadrat, Jonneumring 6)
45 ab 38,20 

- -
ab 15,30

2 bis 5
276,00 55,00 

G Schülerhilfe, Graz Andritz 7)
90 77,80 778,00 22,44 49,76 

max. 5
ab 190,00 45,00 

G Schülerhilfe, Jakominiplatz 8)
90 77,80 778,00 22,44 49,76 

max. 5
ab 190,00 45,00 

G easy success, Graz 9)
60 20,00 - 30,00 190,00 270,00 7,00 10,00 

3 bis 5
399,00 0,00 

G Lernhilfe, Graz 10)
60 35,00 

- -
25,00 

min. 2 -
0,00 

G Nachhhilfe Saurugg, Graz 11)
60 52,00 520,00

- - - -
0,00 

G Schulungszentrum Graz 12)
60 45,00 - 47,00 k.A k.A. a.A. a.A.

-
- 0,00 

G Notenstar 13)
60 32,00 - 45,00 399,00 495,00 ab 12,00 28,00 

max. 5
149,00 0,00 

G LernFamilie, Graz 14) 
45 23,38 237,00 9,45 10,13

1 bis 5
567,00-810,00 0,00 

G Edventure Studios 15)
50 35,00 -49,00

- - - - -
- 0,00 

GU Schülerhilfe Seiersberg-Pirka 16)
90 19,46 - 49,76 369,00

- - max. 5
569,00-649,00 49,00 

BM Schülerhilfe, Mürzzuschlag 17)
90 80,00 750,00 45,00

4 bis 5 
199,00 49,00 

Gruppenunterricht

von - bis Preise

Preis für Unterrichtseinheiten inkl. MwSt. in Euro

Intensivkurs

Ferien/Gruppe

10er Block

von - bis Preise



Bezirk Institute/Selbstständige

Dauer der

Unterrichts-

einheit in

Minuten

Einzel-

unterricht
Personen

Einschreibe-

gebühren

BM

Begleitendes Lernsystem,                  St. 

Marein & Bruck 18)
60 ab 38,00 ab 380,00 ab 38,00

min. 2
a.A. 0,00 

DL 

Aufwärts Lerninstitut, 

Deutschlandsberg 19)
50 23,40 - 27,00

- -
15,00 17,00 

2 bis 3
- 0,00 

DL Abacus, Deutschlandsberg 20)
90 66,00 690,00 

- - -
a.A. 0,00 

DL Schülerhilfe, Deutschlandsberg 21)
90 80,00 750,00 ab 23,46

2 bis 5
199,00-299,00 59,00 

HF Schülerhilfe, Fürstenfeld 22)
90 79,00 720,00 ab 20,00 47,00

max. 5
299,00-1.209,00 59,00 

HF Lernquadrat, Hartberg 23)
90 72,90 729,00 ab 32,44 56,00 

max. 5
258,00 38,00 

LE Abacus, Leoben 24)
90 66,00 690,00 - -

-
a.A. 0,00 

LB Schülerhilfe, Leibnitz 25)
90 80,00 750,00 ab 23,46

2 bis 5
199,00-299,00 59,00 

LB IFL, Leibnitz 26)
45 29,50 265,50

- - -
- 0,00 

LI Abacus, Liezen 27)
90 66,00 690,00

- - -
a.A. 0,00 

MT Abacus, Judenburg 28)
90 66,00 690,00

- - -
a.A. 0,00 

MT Schülerhilfe, Judenburg 29)
90 19,46 - 49,76 369,00

- - max. 5
569,00-649,00 49,00 

SO Schülerhilfe, Feldbach 30)
90 55,00 - 17,44 37,56

2 bis 4
259,00-485,00 38,00 

SO Nachhilfezentrum, Feldbach 31)
60 24,00 - 28,00 170,00 a.A. a.A.

-
a.A. 0,00 

SO Abacus, Feldbach 32)
90 66,00 690,00

- - -
a.A. 0,00 

WZ Schülerhilfe, Weiz 33)
90 79,00 720,00 ab 20,00 47,00

max. 5
299,00-1.209,00 59,00 

WZ Schülerhilfe Gleisdorf 34)
90 79,00 720,00 ab 20,00 47,00

max. 5
299,00-1.209,00 59,00 

WZ Abacus, Weiz 35)
90 66,00 690,00

- - -
a.A. 0,00 

1) Nur Onlineunterricht, kein Gruppenunterricht, Intensivkurse auf Anfrage, 69 € pro UE bei einem 3-Monats-Abo, 66 € pro UE bei einem 6-Monats-Abo.
2) Präsenz- und Onlineunterricht, 10er Block: Vorauszahlungsmethode 10 UE zum Preis von 9 UE um 265,50 €, Einzelunterricht mit Möglichkeit der Kostenteilung: ab 2 Schüler:innen 19,50 € ab 

3 Schüler:innen 17 €, Ermäßigung mit steirischem Familienpass oder Kärntner Familien- und Jugendkarte: 1 € pro Einzelstunde und 9 € auf den Zehnerblock.
3) Einzelkurse: 5er Pack, 5x60 min, 39 €/Stunde; Duo-Pack: 50% vom regulären Preis mit 2 Personen, 21 €/Stunde; Gruppenkurse: 90 min; Onlinenachhilfe: 1x90 min pro Woche bis 3x90 min pro 

Woche, 13-17 € pro Stunde.
4) Daten laut Website; Intensivkurse sind bei Buchung bis zum Schulschluss um 10 % ermäßigt und kommen somit auf 248,40 € für 15x 45 Minuten Unterricht; bei den Gruppenkursen wird ein 

einmaliger Materialbeitrag von 55 € verlangt, Präsenz- und Onlineunterricht zum gleichen Preis.

Erläuterungen: a.A. = auf Anfrage, k.A = keine Angabe, UE= Unterrichtseiheit, EH= Einheit

Gruppenunterricht

von - bis Preise

Preis für Unterrichtseinheiten inkl. MwSt. in Euro

Intensivkurs

Ferien/Gruppe

10er Block

von - bis Preise



5) Daten laut Website; Intensivkurse sind bei Buchung bis zum Schulschluss um 10 % ermäßigt und kommen somit auf 248,40 € für 15x 45 Minuten Unterricht; bei den Gruppenkursen wird ein 

einmaliger Materialbeitrag von 55 € verlangt, Präsenz- und Onlineunterricht zum gleichen Preis.
6) Daten laut Website; Intensivkurse sind bei Buchung bis zum Schulschluss um 10 % ermäßigt und kommen somit auf 248,40 € für 15x 45 Minuten Unterricht; bei den Gruppenkursen wird ein 

einmaliger Materialbeitrag von 55 € verlangt, Präsenz- und Onlineunterricht zum gleichen Preis.

7) Die Servicepauschale von 45 € wird nur beim Gruppenunterricht verlangt; keine Buchung von Einzelstunden möglich nur 5er Block um 389 €, Beispiel Preisbildung: 6 Monate Laufzeitvertrag 

mit 1 UE á 90 min pro Woche ergibt     49,76 €, 18 Monate Vertragslaufzeit mit 4xUE á 90 min pro Woche ergeben 22,44 €; je länger das Abonnement und je höher die Teilnahmehäufigkeit, 

desto geringer ist der Preis für eine Unterrichtseinheit; Intensivkurse: 1 Woche 5UE á 90 min kosten 190 €, Sommerintensivkurse mit einer Dauer von 4 Wochen und 20UE á 90 min kosten 560 € 

bzw. 460 €, wenn im Anschluss eine Anmeldung beim Institut erfolgt; Möglichkeit eines Geschwisterrabattes.

8) Die Servicepauschale von 45 € wird nur beim Gruppenunterricht verlangt; keine Buchung von Einzelstunden möglich nur 5er Block um 389 €, Beispiel Preisbildung: 6 Monate Laufzeitvertrag 

mit 1 UE á 90 min pro Woche ergibt     49,76 €, 18 Monate Vertragslaufzeit mit 4xUE á 90 min pro Woche ergeben 22,44 €; je länger das Abonnement und je höher die Teilnahmehäufigkeit, 

desto geringer ist der Preis für eine Unterrichtseinheit; Intensivkurse: 1 Woche 5 UE á 90 min kosten 190 €, Sommerintensivkurse mit einer Dauer von 4 Wochen und 20 UE á 90 min kosten 560 

€ bzw. 460 €, wenn im Anschluss eine Anmeldung beim Institut erfolgt; Möglichkeit eines Geschwisterrabattes.

9) Gruppenunterricht ab 79 € pro Monat; Dauer der Unterrichtseinheit im Gruppenkurs und Intensivkurs: 90 min; Intensivkursdauer: 4 Wochen mit jeweils 5 Einheiten pro Woche.

10) 50 € für 90 min, keine Bindung, keine Einschreibungsgebühr, auch Onlinekurse möglich.

11) Keine Intensivkurse, keine Gruppenkurse, zwei Schüler:innen können sich eine Unterrichtseinheit teilen, der Preis von 52 € bleibt aber gleich.

12) Gruppenunterricht nur auf besonderen Wunsch - Preis nach Zahl der Teilnehmer:innen und nach Vereinbarung, kostenloses Erstgespräch, zusätzliche Kosten: 0,15 € pro Kopie.
13) 45 €/h Präsenzunterricht, 55 €/h Onlineunterricht; 10er Block Präsenzunterricht 399 € und online um 495 €; Gruppenunterricht (90 min) nur als Abo-Modell möglich. (Abo von 3, 6, 12 oder 

18 Monaten); Aktionspreis für den Intensivkurs: 149 €; gratis Nachhilfe für einkommensschwache Schüler:innen mit Hilfe von Kooperationspartnern.

30) Einschreibegebühr von 38 € nur für Gruppenkurse; Intensivkurs 2 Wochen: 10x90 min, 5EH/Woche um 259 €, Intensivkurs 3 Wochen: 15x90 min, 5EH/Woche um 365 €, Intensivkurs 4 

Wochen: 20x90 min, 5EH/Woche um 485 €.

31) 24 € Einzelunterricht für die Unterstufe, 28 €  für die Oberstufe; 5 € Willkommensgutschein auf die erste Nachhilfestunde; Onlinenachhilfe; 10er Block nur für Gruppen.

32) Nur Onlineunterricht; kein Gruppenunterricht; Intensivkurse auf Anfrage, 69 € pro UE bei einem 3-Monats-Abo, 66 € pro UE bei einem 6-Monats-Abo.

25) Je länger das Abonnement und je höher die Teilnahmehäufigkeit, desto geringer ist der Preis (gilt nicht für Einzelstunden); 24 Monate Abo mit 5 UE /Woche ergeben 23,46 € für 90 min 

Unterricht; Einschreibegebühr gilt nicht für Einzelstunden oder Intensivkurse; Intensivkurs Osterferien um 199 € umfasst 5x90 min /Woche; Sommerferien Intensivkurs: umfasst 5x150 min für 

299 €/Woche.
26) Nur Onlineunterricht; 10er Block: Vorauszahlungsmethode 10 UE zum Preis von 9 UE  um 265,50 €; Einzelunterricht mit Möglichkeit der Kostenteilung: ab 2 Schüler:innen 19,50 € ab 3 

Schüler:innen 17 €, Ermäßigung mit steirischem Familienpass oder Kärntner Familien- und Jugendkarte: 1 € pro Einzelstunde und 9 € auf den Zehnerblock.

27) Nur Onlineunterricht; kein Gruppenunterricht; Intensivkurse auf Anfrage, 69 € pro UE bei einem 3-Monats-Abo, 66 € pro UE bei einem 6-Monats-Abo.

28) Nur Onlineunterricht; kein Gruppenunterricht; Intensivkurse auf Anfrage, 69 € pro UE bei einem 3-Monats-Abo, 66 € pro UE bei einem 6-Monats-Abo.

29) Unterrichtseinheit (90 min) um 19,46 € bei 5 Kursbesuchen pro Woche und einer Vertragslaufzeit von 2 Jahren und 49,76 € bei einem Kursbesuch pro Woche und einer 6-monatigen 

Bindung;  10er Block umfasst 20 UE und ist nur in den Ferien und nur für Maturantenschüler:innen; Intensivkurse (4 Wochen/40UE) 569 € für interne Schüler:innen und 649 € für externe 

Schüler:innen; Preise variieren je nach Teilnahmehäufigkeit und vereinbarten Abonnement. Meist gebuchter Standardtarif: 24 Monate Bindung, 2 Kurse pro Woche um 13,06 pro 

Unterrichtseinheit (45 min).

20) Nur Onlineunterricht; kein Gruppenunterricht; Intensivkurse auf Anfrage, 69 € pro UE bei einem 3-Monats-Abo, 66 € pro UE bei einem 6-Monats-Abo.
21) Je länger das Abonnement und je höher die Teilnahmehäufigkeit, desto geringer ist der Preis, 24 Monate Abo mit 5 UE á 90 min/Woche ergeben 23,46 €; Einschreibegebühr gilt nicht für 

Einzelstunden oder Intensivkurse; Intensivkurs Osterferien um 199 € umfasst 5x90 min /Woche; Sommerferien Intensivkurs: umfasst 5x150 min für 299 €/Woche.
22) Je länger das Abonnement und je höher die Teilnahmehäufigkeit, desto geringer ist der Preis für eine Unterrichtseinheit, Gruppenunterricht: 24 Monate Abo und Teilnahme an 4 UE /Woche 

ergibt 20,00 pro UE. 6-Monats-Abo und 1UE/Woche ergibt 47 € pro UE; Einschreibegebühr gilt nur für Laufzeitverträge, nicht für Einzelstunden; Osterferienintensivkurs: 5 UE á 2,5 h für 299 €, 

Sommerintensivkurs: 25 UE á 2,5 h für 1209 €.

23) Einschreibegebühr gilt nur für regelmäßigen Gruppenunterricht, gleicher Preis für Präsenz- und Onlineunterricht; Intensivkurs dauert 5 Tage und umfasst 15 UE á 45 min.

24) Nur Onlineunterricht; kein Gruppenunterricht; Intensivkurse auf Anfrage, 69 € pro UE bei einem 3-Monats-Abo, 66 € pro UE bei einem 6-Monats-Abo.

15) Kein Gruppenunterricht; ausschließlich Onlinenachhilfe; Monatspakete: Standard Paket: 8 UE um 312 € / Monat, Schnupperpaket: 4 UE um 196 € / Monat, Semester-Intensiv-Paket: 40 UE 

um 280 € / Monat, Semester-Sorglos-Paket: 20 UE für 176 €/ Monat.
16 ) Unterrichtseinheit (90 min) um 19,46 € bei 5 Kursbesuchen pro Woche und einer Vertragslaufzeit von 2 Jahren und 49,76 € bei einem Kursbesuch pro Woche und einer 6-monatigen 

Bindung; 10er Block umfasst 20 UE und ist nur in den Ferien und nur für Maturaschüler:innen, Intensivkurse (4 Wochen/40UE) 569 € für interne Schüler:innen und 649 € für externe 

Schüler:innen; Preise variieren je nach Teilnahmehäufigkeit und vereinbarten Abonnement, meist gebuchter Standardtarif: 24 Monate Bindung, 2 Kurse pro Woche um 13,06 pro 

Unterrichtseinheit (45 min).

17) Je länger das Abonnement und je höher die Teilnahmehäufigkeit, desto geringer ist der Preis für eine Unterrichtseinheit; 10er Block im Gruppenunterricht kostet 400 €; Intensivkurs um 199 

€ umfasst  5 UE an 5 Tagen zu je 90 min.

18) Begleitkurs ab 210 € / Monat bei min. 2 Teilnehmern; keine Vertragsbindung; höhere Preise für Erwachsene und Maturanten.
19) Onlinenachhilfe um 23,40 €, persönliche Nachhilfe um 27,00 €; Gruppenunterricht mit 2 Personen für 17 € pro Person, ab 3 Personen um 15 € pro Person; keine vertragliche Bindung oder 

Mindestanzahl an Stunden pro Monat, Gruppen werden von Schüler:innen selbst organisiert.

14) Die Preise variieren je nach Vertragslaufzeiten und Schulstufen, Preise bei einer Vertragslaufzeit von 12 Monaten: Onlinenachhilfe ab 17,54 €/ 45 min, Präsenz-Einzelunterricht ab 21 €/ 45 

min, Gruppenunterricht ab 10,13 €/ 45 min; Intensivkurs: 6 Wochen, 10 Einheiten pro Woche, 94,50 € bis 135,00 € pro Woche bzw. 567 € bis 810 € für 6 Wochen.



35) Nur Onlineunterricht; kein Gruppenunterricht, Intensivkurse auf Anfrage; 69 € pro UE bei einem 3-Monats-Abo, 66 € pro UE bei einem 6-Monats-Abo.

33) Je länger das Abonnement und je höher die Teilnahmehäufigkeit, desto geringer ist der Preis für eine Unterrichtseinheit; Gruppenunterricht: 24 Monate Abo und Teilnahme an 4 UE /Woche 

ergibt 20,00 € pro UE. 6-Monats-Abo und 1UE/Woche ergibt 47 € pro UE; Einschreibegebühr gilt nur für Laufzeitverträge nicht für Einzelstunden; Osterferienintensivkurs: 5 UE á 2,5 h für 299 €, 

Sommerintensivkurs: 25 UE á 2,5 h für 1209 €.

34) Je länger das Abonnement und je höher die Teilnahmehäufigkeit, desto geringer ist der Preis für eine Unterrichtseinheit; Gruppenunterricht: 24 Monate Abo und Teilnahme an 4 UE /Woche 

ergibt 20,00 € pro UE. 6-Monats-Abo und 1UE/Woche ergibt 47 € pro UE; Einschreibegebühr gilt nur für Laufzeitverträge nicht für Einzelstunden; Osterferienintensivkurs: 5 UE á 2,5 h für 299 €, 

Sommerintensivkurs: 25 UE á 2,5 h für 1209 €.


